
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 11 del 14-03-2024  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 ORIGINALE 
 

 
 
 
 
 
 
 
Determina n. 11 Reg. Gen. N. 165 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Ufficio: AMBITO SOCIALE 15 
 

OGGETTO: 
 

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) ACCREDITATO IN 
REGIONE DEL VENETO NELLAMBITO DELLA FORMAZIONE SUPERIORE E/O 
DELLA FORMAZIONE CONTINUA CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO 
AI SENSI DELLA DGR N. 115/2024 "1.000 GIORNI DI NOI. INTERVENTI DI SUPPORTO 
ALLA GENITORIALITÀ NELLA CURA DI BAMBINI E BAMBINE NEI PRIMI TRE 
ANNI DI VITA" - PR VENETO FSE+ 2021/2027 - PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE - 
NOMINA COMMISSIONE 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  quattordici del mese di marzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE: 
 la deliberazione di Consiglio n. 28 del 20.07.2023 con cui è stato deliberato il DUP per il 

triennio 2024/2026; 
 la deliberazione n. 48 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio della Federazione ha approvato la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

 la deliberazione n. 49 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio della Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 la deliberazione n. 1 del 15.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
la Giunta ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2026; 

 la Convenzione tra i Comuni del Distretto Alta Padovana e l’Azienda ULSS n. 6 Euganea 
per la delega facoltativa della gestione di servizi e attività sociali di competenza comunale 
e per il coordinamento dei progetti di Ambito, approvata dal Comitato dei Sindaci in data 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 11 del 14-03-2024  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

12.06.2023 e sottoscritta digitalmente dai Sindaci dei 28 Comuni componenti l’Ambito 
Territoriale Sociale VEN_15 e dal Direttore Generale dell’A. Ulss 6 Euganea in data 
30/01/2024, la quale ha validità triennale a partire dal 01.01.2024 fino al 31.12.2026; 

 la deliberazione di Consiglio n. 4 del 28.02.2024 con cui è stato preso atto che la 
Federazione dei Comuni del Camposampierese è l’Ente capofila dell’Ambito Territoriale 
Sociale VEN_15 in quanto identificata dalla Regione del Veneto con Deliberazione n. 
1462 del 25.10.2021; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 4 del 28.02.2024 con la quale è stato approvato 
l’Avviso Pubblico per individuazione di un organismo di formazione (ODF) accreditato in 
Regione del Veneto nell'ambito della formazione superiore e/o della formazione continua 
che si faccia proponente di un progetto ai sensi della DGR N. 115 DEL 12.02.2024 "1.000 
GIORNI DI NOI. Interventi di supporto alla genitorialità nella cura di bambini e bambine nei 
primi tre anni di vita"; 

DATO ATTO CHE: 
 il termine di ricezione delle manifestazioni d’interesse è scaduto il giorno 12/03/2024 alle 

ore 23.59; 
 alla scadenza del termine di presentazione delle manifestazioni d’interesse, sono 

pervenute due istanze; 
 Dato atto che per la valutazione delle manifestazioni di interesse ricevute, ai sensi 

dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, risulta necessario provvedere alla nomina di apposita 
Commissione esaminatrice; 

PRESO ATTO CHE: 
 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce ai Dirigenti la presidenza delle commissioni, la 

relativa responsabilità delle procedure di appalto e concorsuali e la conseguentemente 
nomina delle Commissioni di gara; 

 l’art. 93 comma 3 del D.lgs. 36/2023 prevede che della commissione giudicatrice possa 
far parte il RUP; 

TENUTO CONTO CHE: 
 il nuovo codice dei contratti pubblici emanato con il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 

36, ha abrogato l’Albo dei commissari di gara di cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo 
19 aprile 2016, n. 50; 

 l’art. 93, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, per cui la Commissione giudicatrice è presieduta 
e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie 
dell’intervento; 

 Ritenuto quindi di includere nella Commissione Giudicatrice due membri dipendenti della 
Federazione dei Comuni del Camposampierese e un membro dipendente del Comune di 
Campodarsego, enti entrambi appartenenti all’ATS VEN_15; 

 in data 13/03/2024 con nota prot. n. 8589 si è chiesta la disponibilità a ricoprire a titolo 
gratuito il ruolo di commissario dell’Avviso Pubblico in oggetto alla dott.ssa Arianna 
Carraro, dipendente del Comune di Campodarsego; 

 con nota prot. 8609 del 14/03/2024 la dott.ssa Arianna Carraro ha confermato la propria 
disponibilità alla Federazione dei Comuni del Camposampierese per la nomina a 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 11 del 14-03-2024  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

componente della commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, in 
relazione all’Avviso Pubblico in oggetto; 

 sono state inoltre acquisite e conservate agli atti le dichiarazioni e i curricula vitae dei 
commissari comprovanti l’assenza di cause di incompatibilità per la nomina a 
commissario di gara ex art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e il possesso di competenze, 
esperienze e professionalità in relazione alla specificità del servizio da aggiudicare; 

RITENUTO pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice come segue: 
 Dott.ssa Anna Maria Giacomelli, Dirigente Amministrativo della Federazione dei Comuni 

del Camposampierese in qualità di Presidente della Commissione, con funzioni anche di 
Segretario verbalizzante; 

 Dott.ssa Alda Bordignon, funzionario responsabile per il Settore “Amministrazione” della 
Federazione dei Comuni del Camposampierese, in qualità di componente della 
Commissione; 

 Dott.ssa Arianna Carraro, responsabile dell’ufficio Servizi alla Persona del Comune di 
Campodarsego, in qualità di componente della Commissione; 

VISTI: 
 lo Statuto vigente dell’Unione; 
 il vigente Regolamento di Contabilità; 
 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 32 “Unioni di comuni”; 
 il Dlgs 36/2023; 

ACQUISITO: 
 il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso dalla dott.ssa Anna Maria Giacomelli, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 e l’art. 4 del Regolamento dei controlli interni; 

DATO ATTO che:  
 non necessita acquisire il parere favorevole del Responsabile del Servizio 

economico-finanziario in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 la Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Anna Maria Giacomelli, Dirigente 

Amministrativo della Federazione dei Comuni del Camposampierese, la quale dichiara di 
non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge 
n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013; 

 in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 
trasparenza previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012; 

RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti 
dirigenti amministrativi" del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i e dell’art. 20 del D.Lgs. 
36/2023; 

 



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 11 del 14-03-2024  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

DETERMINA 

1. DI CONSIDERARE le premesse in narrativa parte integrante e sostanziale della presente 
anche se non materialmente ritrascritte. 

2. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la procedura di Avviso Pubblico in 
oggetto, costituita da n. 3 componenti: 
 Dott.ssa Anna Maria Giacomelli, Dirigente Amministrativo della Federazione dei 

Comuni del Camposampierese in qualità di Presidente della Commissione, con 
funzioni anche di Segretario verbalizzante; 

 Dott.ssa Alda Bordignon, funzionario responsabile per il Settore “Amministrazione” 
della Federazione dei Comuni del Camposampierese, in qualità di componente della 
Commissione; 

 Dott.ssa Arianna Carraro, responsabile dell’ufficio Servizi alla Persona del Comune di 
Campodarsego, in qualità di componente della Commissione. 

3. DI PRECISARE CHE: 
 ai componenti della Commissione non spetta nessun compenso; 
 alla Commissione giudicatrice è demandato il compito di provvedere, nel rispetto delle 

disposizioni legislative vigenti e secondo i criteri e le modalità indicate nell’Avviso 
Pubblico alla valutazione delle manifestazioni d’interesse e all’assegnazione dei 
punteggi, ai fini dell’individuazione di un Organismo di Formazione (ODF) accreditato 
in Regione del Veneto nell’ambito della formazione superiore e/o della formazione 
continua che si faccia proponente di un progetto ai sensi della DGR n. 115/2024 “1.000 
GIORNI DI NOI. interventi di supporto alla genitorialità nella cura di bambini e bambine 
nei primi tre anni di vita” – PR VENETO FSE+ 2021/2027 - priorità 3 inclusione sociale. 

4. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Anna 
Maria Giacomelli, Dirigente Amministrativo, la quale dichiara di non trovarsi in alcuna 
delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli 
artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013. 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti 
dirigenti amministrativi del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e dell’art. 20 del D.Lgs. 
36/2023. 

 
 IL DIRIGENTE  DEL SETTORE 
 Giacomelli Anna Maria 
 
 
  



DIRIGENTE AMMINISTRATIVO n. 11 del 14-03-2024  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 
 
 
 


